ПРОЕКТ

PAGE

ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
.11.2025                                      с. Туруханск                                             №
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.11.2024 № 24-402 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов»

В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 34 Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 28.11.2024 № 24-402 «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов» (далее Решение), следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «7 180 511,244» заменить на                                     цифры «7 553 835,209»;

в подпункте 2) цифры «8 371 635,738» заменить на                                          цифры «8 491 275,989»;

в подпункте 3) цифры «1 191 124,493» заменить на                                       цифры «937 440, 780»;
в подпункте 4) цифры «1 191 124,493» заменить на                                       цифры «937 440, 780»;
1.2. в пункт 1 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «5 964 967,669», «6 102 004,869» заменить на                                     цифры «5 974 737,869» «6 099 175,069»;

в подпункте 2) цифры «5 724 119,189», «5 767 736,243» заменить на                                          цифры «5 736 854,908», «5 764 906,443»;

в подпункте 3) цифры «-240 848,480» заменить на                                                              цифры «-237 882,961»;

в подпункте 4) цифры «-240 848,480» заменить на                                       цифры «-237 882,961»;

1.3. в пункте 5 цифры «64 720,647»  заменить на                                            цифры «64 578,647»;

1.4. в пункте 10 цифры «2 302 316,412», «2 140 137,500», «2 139 314,300» заменить на цифры «2 416 956,663», «2 149 907,700», «2 136 484,500»;
1.5. в пункте 11 цифры «6 432,072» заменить на                                             цифры «6 563,072»;
1.6. в пункт 14 внести следующие изменения:

в первом абзаце цифры «939 796,464», «540 608,844» «528 077,190» заменить на цифры «945 523,048», «558 544,363», «530 447,190»;
в подпункте а) цифры «418 028,284», «330 532,834» заменить на                                  цифры «424 730,036», «333 498,353»;

в подпункте б) цифры «71 819,750» заменить на                                                    цифры «70 785,256»;

в подпункте г) цифры «93 421,828» заменить на                                                    цифры «90 017,580»;

в подпункте е) цифры «2 202,200» заменить на                                                    цифры «1 962,300»;

в подпункте ж) цифры «62 097 956» заменить на                                                    цифры «63 148,956»;

в подпункте з) цифры «36 051,664» заменить на                                                    цифры «38 051,664»;
в подпункте к) цифры «10 322,442», «2 224,265» заменить на                                  цифры «10 170,854», «2 124,265»;

в подпункте м) цифры «28 455,346», «0,000» заменить на                                                    цифры «15 855,346», «12 600,000»;

в подпункте п) цифры «45 000,000» заменить на                                                    цифры «44 888,010»;

в подпункте с) цифры «20 369,100» заменить на                                                    цифры «20 500,100»;

в подпункте т) цифры «63 608,111» заменить на                                  цифры «77 003,325»;
в подпункте у) цифры «112,320» заменить на цифры «102,157».

1.7. в пункте 18 цифры «289 398,004» заменить на                                           цифры «263 125,395»;

1.8. в первом абзаце пункта 19 цифры «126 663,975» заменить                           на цифры «115 456,382»;

       во втором абзаце пункта 19 цифры «122 577,175» заменить                       на цифры «111 369,582»;

1.9. в пункт 20 внести следующие изменения:

в подпункте 1) цифры «252 829,800», «252 829,800», «252 829,800» заменить на цифры  «258 000,000», «250 000,000», «250 000,000»;

в подпункте 2) в 2025 году цифры «1 099 359,300» заменить на                            цифры  «1 230 555,600»;

в подпункте 4) в 2025 году цифры «683,950» заменить на                            цифры  «750,200»;

в подпункте 5) в 2025 году цифры «1 600,000» заменить на                            цифры  «0,000»;

в подпункте 14) в 2025 году цифры «209 365,459» заменить на                      цифры «207 970,739»;

в подпункте 21) в 2025 году цифры «30 200,000» заменить на                          цифры «28 526,297».

1.10. в подпункте 2) пункта 23 в 2025 году цифры «10 000,000» заменить на цифры «3 000,000»;

        в подпункте 3) пункта 23  цифры  «2 371 476,171»  заменить на                               цифры «2 500 818,027»;

1.11. приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 16, 18, 20, 22, 23, 25, 27, 30, 32, 33, 36, 37, 39  к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 23 к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского окружного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского окружного
Совета депутатов

_____________________

Е.Г. Кожевников
	Глава

Туруханского района

__________________

О.И. Шереметьев

PAGE